令和４年４月 25 日

 2 年生の保護者様

岸和田市立光陽中学校

校 長  瀧  俊彰

学校諸費の徴収について

 平素は、本校の学校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、学校諸費の徴収につきまして今年度は下記のとおりで行いますので、ご確認を

よろしくお願いいたします。

なお、２年生は旅行業者による修学旅行の積み立てがありますので、毎月の学年諸費を

1,000 円に設定しています。

記

○徴収方法    ご登録いただいた池田泉州銀行の口座からの自動引き落とし

 〇口座振替手数料 振替１回につき１０円

※振替ができなかった場合、手数料は徴収しません。

 ○引き落とし日  毎月１０日（銀行休業日の場合は、翌営業日に引き落とします）

※引き落とし前日までに、登録口座に入金をお願いします。

※引き落としができなかった場合、学校から現金集金のご案内をしま

すので、お子様を通じて現金を添えてご提出ください。

 ○引き落とし額  下表を参照ください。

         ※５月、９月、２月、３月は、引き落とし額が変わります。

☆２月の給食費については、年間の食数や返金額に応じて徴収金額を

調整します。別途ご案内させていただきます。

 各月の徴収金額 （単位 円）

月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月

学年諸経費 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

給食費 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700

PTA 会費   1,800      1,800

手数料 10 10 10 10 10 10

合 計 7,510 5,710 5,710 5,710 7,510 5,710

11 月 12 月 １月 ２月 ３月

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

4,700 4,700 4,700 ☆

10 10 10 10 10

5,710 5,710 5,710 1,010+☆ 1,010